
Lägerbrev Vässarö 2015

19/7-25/7
Hej alla scouter och föräldrar,
här kommer lite information inför Vässarö, vi har 23 preliminäranmälda
scouter och är fem ledare från Borlänge. Nu börjar det bli dags att definitivt
bestämma sig om man ska med. Vi kommer att dela by med Säters scoutkår
som är ca 14 scouter och 4 ledare.

Viktiga datum,
tidigare har vi informerat om att lägeravgiften 2000 kr ska vara betald den 30 april. Då detta brev 
nog blir lite av en påminnelse flyttar vi fram detta datum till senast den 20 maj. Bankgiro 5646-
7319

Lägerträff kommer vi att ha på Tansågården den 13 juni kl.13:00, då vill vi att både scout och 
förälder är med. Vi kommer att göra transportlistor (om det inte blir lägerbuss) och ser till att alla 
frågor får svar.

Vi undersöker just nu möjligheten att åka buss då vi verkar bli fler scouter än vi bedömde från 
början vilket är jättekul. Avresa kommer oavsett färdsätt ske tidigt på söndagsmorgonen (0700 eller 
0800), hemresa vid lunch från Vässarö vilket inbär att vi är tillbaka i Borlänge ca kl 1800 på 
lördagskvällen.

Veckan före lägret kommer vi ha en pack- och fixardag med lägerutrustning, då kommer vi behöva 
5-6 scouter som hjälper till. Dag för detta och vilka som kan hjälpa till kommer vi att lösa den 13 
juni på lägerträffen.

Övrig bra att ha information.

På Vässarö finns det gott om fästningar och de flesta kommer att få någon på sig under en 
lägervecka. Vaccinering rekommenderas.

Det finns lägerkiosk, där man även kan köpa lägertröjor vilket kan vara dyrt för en scouts 
lägerbudget om man inte planerat för detta innan. (ledarerfarenhet från tidigare läger på Vässarö).

Föräldrar är välkomna att besöka lägret men båtresa behöver bokas, de som är intresserade av 
lägerbesök informerar om det på lägerträffen.

Med detta lägerbrev bifogar vi även packlista och hälsodeklaration. Hälsodeklarationen vill vi ha 
inlämnad senast den 31 maj så vi hinner påminna de som glömt den innan lägerträffen.

Ledartelefon under lägerveckan är 070-3921254 (Eva). Då det råder begränsande laddnings 
möjligheter för scouterna.

Hälsodeklarationen lämnas till din ledare eller mailas till familj.lindh@telia.com

Välkommen på sommarens läger på Vässarö önskar

Torstein Maria Pär Eva Jonas
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